
1 

 

    Wójt Gminy Iława                                                                          Iława, dnia 16 listopada 2023 r. 
          14-200 Iława 
  ul. gen. Wł. Andersa 2a 
woj. warmińsko-mazurskie                                                                                                                                                                                                                                                                                        
RLP.6220.11.2023 

 

DECYZJA 

 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2), art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4), art. 84 ust. 1,                       

ust. 1a i ust. 2, art. 85 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                              

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, ze zm., zwanej dalej 

ustawą ooś), zgodnie  z § 3 ust. 1 pkt 65 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących  znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U.  z 2019 r. poz. 1839, ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.), po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 14 sierpnia 2023 r., który złożył Pan ……………………………. (data 

wpływu do Urzędu Gminy w Iławie: 14 sierpnia br.), reprezentowany przez  pełnomocnika - Pana 

Romana Klonowskiego, ………………… w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie projektowanego pomostu 

cumowniczego nad jez. Jeziorak Duży w miejscowości Siemiany, gm. Iława na działce nr 343                  

w obrębie Siemiany (wejście na pomost z działki nr 266/2 w obr. Siemiany), działając w oparciu o:  

- postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 26 września               

2023 r., znak: WOOŚ.4220.403.2023.MG.3, 

- opinię sanitarną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie z dnia                        

5 września 2023 r. znak: ZNS.9022.2.33.2023 oraz pismo z dnia 26 września 2023 r. znak: 

ZNS.9022.2.33.2023,  

- opinię Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Toruniu z dnia                     

30 sierpnia 2023 r., znak: GD.ZZŚ.5.4901.402.2023.WL oraz pismo z dnia 29 września 2023 r., 

znak: GD.ZZŚ.5.4901.402.2023.WL 

 

 

orzekam 

 

 

I. stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie projektowanego pomostu 

cumowniczego nad jez. Jeziorak Duży w miejscowości Siemiany, gm. Iława.  

 

Pomost będzie realizowany na działce nr 343 w obrębie Siemiany, gm. Iława, powiat iławski, woj. 

warmińsko-mazurskie (wejście na pomost odbywać się będzie z działki nr 266/2 w obr. Siemiany). 

 

II. na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia 

następujących działań: 

1. Należy używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji 

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku konserwacji lub awarii sprzętu.  

2. Place postojowe środków transportu i maszyn budowlanych lokalizować na szczelnej, 

utwardzonej nawierzchni.  



2 

 

3. Zabiegi związane z konserwacją i naprawami maszyn i urządzeń należy wykonywać w miejscach 

do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym przed przedostaniem się do 

gruntu i wód podziemnych zanieczyszczeń.  

4. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na bieżąco 

usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia ilość powinna być stale 

zagwarantowana na terenie. Przedsięwzięcie powinno być wyposażone w powierzchniowo czynne 

sorbenty pływające oraz barierę odcinającą, zapobiegającą rozprzestrzenianiu się wycieku 

substancji ropopochodnych na powierzchni wody.  

5. Na etapie eksploatacji obiektu zapewnić możliwość odbioru ścieków i selektywnej zbiórki 

odpadów, pochodzących z cumujących jednostek pływających. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Pan ……………………………………………………………, w imieniu której działa 

Pełnomocnik - Pan Roman Klonowski, …………………………….. wystąpił do Wójta Gminy 

Iława z wnioskiem z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie projektowanego pomostu 

cumowniczego nad jez. Jeziorak Duży w miejscowości Siemiany, gm. Iława na działce nr 343                   

w obrębie Siemiany (wejście na pomost z działki nr 266/2 w obr. Siemiany) gm. Iława, powiat 

iławski, woj. warmińsko-mazurskie. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie nowego pomostu i zgodnie z § 3 ust. 

1 pkt 65 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.), kwalifikuje 

się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (przystanie 

śródlądowe dla nie mniej niż 10 statków).  

Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2) ustawy ooś realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymaga uzyskania decyzji                              

o środowiskowych uwarunkowaniach, do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 

pkt 4) ww. ustawy jest wójt, burmistrz, prezydent miasta, a w tej konkretnej sprawie Wójt Gminy 

Iława. 

  Stosownie do art. 64 ust. 1 pkt 1) 2) i 4) ustawy ooś, Wójt Gminy Iława wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Iławie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarządu Zlewni w Toruniu pismem z dnia 21 sierpnia 2023 r. o wydanie opinii w sprawie 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i określenia ewentualnego zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając: 

a) kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  

b) kartę informacyjną przedsięwzięcia, opracowaną 14 sierpnia 2023 r. przez Pana Romana 

Klonowskiego, 

c) oświadczenie, o którym mowa w art. 64 ust. 2a ustawy ooś, 

d) wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Dysponując kompletnym wnioskiem  tut. Organ obwieszczeniem z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

powiadomił strony niniejszego postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego                      

w przedmiotowej sprawie i wystąpieniu do organów opiniujących. Zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3 

ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub innego postępowania dotyczącego tej decyzji przekracza 10 (jak ma to 

miejsce w niniejszym postępowaniu) do zawiadamiania stron o decyzjach i innych czynnościach 

organu administracji publicznej, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 Obwieszczenie informujące o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów 

opiniujących  umieszczono na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu, w BIP na stronie Urzędu Gminy 

w Iławie oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwie Siemiany. W wyznaczonym terminie osoby 

zainteresowane mogły zapoznać się z dokumentacją sprawy oraz wnieść ewentualne uwagi 



3 

 

dotyczące tego postępowania. We wskazanym 14 – dniowym terminie nie wpłynęły do Urzędu 

Gminy w Iławie żadne uwagi ani wnioski. 

 Opisany powyżej sposób publicznego zawiadamiania stron o kolejnych czynnościach                     

tut. Organu, podejmowanych w ramach niniejszego postępowania, stosowano w trakcie całego 

dalszego  postępowania administracyjnego.  

Informacja o przedsięwzięciu została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych                

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie w opinii sanitarnej z dnia 5 września 

2023 r. znak: ZNS.9022.2.33.2023 stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ponieważ z przedłożonej dokumentacji 

wynika, że projektowane przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływało na środowisko 

naturalne w fazie realizacji jak i eksploatacji, ponieważ ustanowione standardy jakości środowiska 

nie będą przekroczone.  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu uwzględniając 

charakter, skalę i lokalizację planowanego przedsięwzięcia w opinii  z dnia 30 sierpnia 2023 r., 

znak: GD.ZZŚ.5.4901.402.2023.WL stwierdziło, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ponieważ nie przewiduje się 

negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz 

na realizację celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 

2022 r.  (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 300). Zarząd Zlewni w Toruniu mimo stwierdzenia 

braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wskazał jednak w swojej 

opinii na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach kilku 

warunków i wymagań niezbędnych do zastosowania na etapie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, aby zapobiec zanieczyszczeniu środowiska gruntowo-wodnego, które ujęto w ust. 

II sentencji niniejszej decyzji.  

W toku prowadzonego postępowania RDOŚ w Olsztynie, pismem z 1 września 2023 r., 

znak: WOOŚ.4220.403.2023.MG.2, zwrócił się do Inwestora o uzupełnienie informacji zawartych                       

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, dotyczących m.in. drzew zlokalizowanych w obrębie 

inwestycji, rodzajów odpadów powstających na etapie realizacji inwestycji. Obwieszczeniem z dnia 

12 września 2023 r. strony postępowania zostały poinformowane o wezwaniu Wnioskodawcy przez 

RDOŚ w Olsztynie do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Pełnomocnik przy piśmie 

z dnia 14 września 2023 r. (data wpływu: 18 września 2023 r.) przedłożył stosowne wyjaśnienia                     

i uzupełnienia KIP. Obwieszczeniem z dnia 19 września 2023 r. strony postępowania zostały 

poinformowane o uzupełnieniu KIP przez Pełnomocnika. Ostatecznie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia 26 września 2023 r., znak: 

WOOŚ.4220.403.2023.MG.3 także stwierdził, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

  W związku z uzupełnieniem KIP przez Pełnomocnika na wezwanie RDOŚ w Olsztynie tut. 

Organ przy piśmie z dnia 19 września 2023 r. przesłał powyższy dokument do organów 

opiniujących z prośbą o ponowne zaopiniowanie planowanego przedsięwzięcia w przypadku 

uznania, że dokonano zmiany warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia. W odpowiedzi na 

powyższe pismo organy opiniujące podtrzymały swoje opinie, tj. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Iławie w piśmie z dnia  26 września 2023 r. znak: ZNS.9022.2.33.2023, a Zarząd 

Zlewni w Toruniu w piśmie z dnia 29 września 2023 r., znak: GD.ZZŚ.5.4901.402.2023.WL. 

  W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego strony postępowania nie złożyły 

w Urzędzie Gminy w Iławie żadnych uwag lub wniosków dot. realizacji planowanego 

przedsięwzięcia. 

 Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójt Gminy Iława 

obwieszczeniem z dnia 18 października 2023 r. poinformował strony postępowania o zakończeniu 

tego postępowania administracyjnego i o możliwości wypowiedzenia się w wyznaczonym terminie                 

co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań – zgodnie z art. 10 § 1 ustawy                   

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Jednolity tekst: Dz. U.                  



4 

 

z 2023 r. poz. 775, ze zm.). Żadna ze stron postępowania nie skorzystała z przysługujących jej 

uprawnień wynikających z art. 10 § 1 ww. ustawy. 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie pomostu stałego na działce nr 343 położonej 

w obrębie Siemiany, gmina Iława, stanowiącej w całości wody jeziora Jeziorak Duży. Wejście na 

projektowany pomost znajdować się będzie na działce nr 266/2 położonej w obrębie Siemiany, 

gmina Iława. Pomost po wybudowaniu zapewni miejsca cumownicze dla 20 jednostek 

pływających.  

Teren działek nr 343 i 266/2 objęty jest miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Iława, zatwierdzonym Uchwałą Nr XIII/108/2003 Rady Gminy w Iławie                

z dnia 3 grudnia 2003 r., zgodnie z którym, przeznaczenie działki nr 343 to wody powierzchniowe, 

zaś działki nr 266/2 to tereny turystyczne z zabudową ogólnodostępną (Tr) i tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (M2). Jednocześnie teren działki nr 266/2 i 343, obręb Siemiany, 

zgodnie z zapisami ww. planu miejscowego,  zlokalizowany jest w strefie ochronnej jeziora, gdzie 

dla pasa terenu 70 m od brzegu jeziora zakazuje się stawiania obiektów budowlanych, za wyjątkiem 

lokalizacji obiektów związanych z obsługą ruchu turystycznego takich jak: kąpieliska, pola 

biwakowe, stanice wodne z częścią gastronomiczną, itp. 

Mając na uwadze powyższe zapisy planu miejscowego dot. możliwości realizacji 

obiektów budowlanych związanych z obsługą turystyczną, w ocenie tut. Organu lokalizacja 

inwestycji polegającej na budowie pomostu cumowniczego na jeziorze Jeziorak (dz. nr 266/2, 

343, obręb geod. Siemiany) przy zachowaniu szczegółowych ustaleń planu jest zgodna                    

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W granicach planowanej budowy pomostu nie występuje pas roślinności wynurzonej.                     

W miejscu inwestycji nie występuje roślinność pływająca. Teren o powierzchni ok. 125,46 m2, na 

którym zostanie wybudowany pomost pokryty jest wodą jeziora Jeziorak Duży. W pobliżu 

planowanego wejścia na pomost, na działce nr 266/2, rosną dwa drzewa w wieku kilkudziesięciu lat 

z gatunku klon zwyczajny i wierzba krucha. Drzewa te nie będą kolidować z pomostem, w związku 

z tym nie przewiduje się ich wycinki. Pomost znajdować się będzie w odległości ok. 114 m od 

drogi asfaltowej. Najbliższa zabudowa letniskowo-mieszkalna znajduje się w odległości ok. 55 m, 

70 m i 85 m.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie nowego pomostu stałego w kształcie 

litery „T”. Długość całkowita pomostu wyniesie 51,00 m, a szerokość 2,00 m. Pomost składać się 

będzie z dwóch części: prostopadłej do brzegu i równoległej do brzegu. Pomost wykonany zostanie 

w konstrukcji drewnianej. Słupy nośne wykonane będą z pali modrzewiowych, a podłużnice oraz 

poprzecznice z drewna modrzewiowego. Pokład pomostu będzie drewniany, wykonany z desek 

modrzewiowych. Zaprojektowano Y-bomy pływające, które wykonane zostaną jako konstrukcja 

metalowa. Pokład będzie się znajdować ok. 0,50 m nad lustrem wody. Projektowany pomost 

cumowniczy służyć będzie do cumowania 20 niewielkich jednostek pływających, uprawiania 

wędkarstwa i obsługi ruchu turystycznego.  

Plac budowy pomostu znajdować się będzie na działce nr 266/2. Materiały użyte do jego 

budowy zostaną pomalowane i zaimpregnowane w bezpiecznej odległości od wód jeziora Jeziorak 

Duży, aby wyeliminować zanieczyszczenie wód jeziora związkami chemicznymi znajdującymi się 

w farbach i środkach konserwujących. Używany przy rozbudowie pomostu sprzęt mechaniczny 

będzie sprawny i będzie posiadał aktualne przeglądy technicznie. Na działce znajdować się będą 

również pojemniki na odpady oraz toalety, które będą wykorzystywane w fazie realizacji zadania. 

Na miejscu budowy będą montowane gotowe elementy pomostu.  

Najbardziej uciążliwe prace związane będą z wbijaniem pali nośnych w dno jeziora, 

montażem podłużnic i poprzecznic oraz montażem pokładu i mocowaniem Y-bomów. Nad wodą 

nastąpi jedynie wbicie pali pod projektowany pomost oraz montaż elementów pomostu, co nie 

spowoduje emisji pyłów i zanieczyszczeń gazowych do powietrza, jak również nie będzie wiązać 

się z powstawaniem odpadów. Prace będą wykonywane poza sezonem turystycznym. Dlatego 

powstający hałas nie będzie uciążliwy dla ludzi. Wpływ na stan klimatu akustycznego będzie 

okresowy i będzie trwał kilka dni w roku poza sezonem turystycznym.  

Eksploatacja inwestycji nie będzie wiązała się z wykorzystaniem wody, surowców, 

materiałów, paliwa i energii. Po realizacji przedsięwzięcia nie będzie znacznych uciążliwości                    



5 

 

w zakresie emisji hałasu oraz nie będzie szkodliwej emisji gazów i pyłów do powietrza. Hałas 

emitowany będzie jedynie ze sprzętu pływającego po jeziorze Jeziorak Duży i cumującego przy 

pomoście. Inwestor nie planuje budowy własnego punktu odbioru ścieków z jednostek 

pływających, jednak na etapie eksploatacji powinien zapewnić możliwość ewentualnego odbioru 

ścieków z jednostek cumujących poprzez np. wskazanie użytkownikom pomostu punktów zrzutu 

ścieków, funkcjonujących nad jez. Jeziorak. Na etapie eksploatacji obiektu należy zapewnić 

możliwość odbioru odpadów selektywnie zebranych, pochodzących z cumujących jednostek 

pływających. 

Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej w przypadku 

planowanej budowy pomostu, z uwagi na rodzaj konstrukcji, jej charakter, materiał i technologię 

budowy jest znikome. Budowa i użytkowanie pomostu nie będzie się wiązało z ryzykiem poważnej 

awarii lub katastrofy naturalnej. Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą 

miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian                 

w środowisku. Na terenie inwestycji nie występują obszary, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

Planowane urządzenie wodne nie będzie negatywnie wpływało na klimat. Jedyne źródło 

emisji gazów cieplarnianych spowodowane będzie przez transport materiałów na budowę. Sama 

przystań nie będzie źródłem gazów cieplarnianych do powietrza. Obszar realizacji nie jest 

zagrożony powodzią. Inwestycja nie przyczyni się do powstania czy pogłębienia klęsk 

żywiołowych (pożary, powodzie, susze, burze, nawalne deszcze).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, dla 

którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w granicach Parku Krajobrazowego 

Pojezierza Iławskiego, dla którego obowiązującym aktem prawnym jest Uchwała Nr XLIV/632/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2022 r. poz. 5673). Zgodnie 

z § 5. ust. 1. pkt 1 ww. uchwały, na terenie parku krajobrazowego wprowadzono m.in. zakaz 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Jednakże w § 5 ust. 5 ww. uchwały wprowadzono odstępstwo mówiące, że zakaz ten nie dotyczy 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie 

raportu o oddziaływaniu na środowisko nie jest obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny 

oddziaływania na środowisko wykazała brak niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz parku 

krajobrazowego.  

Planowana inwestycja w całości zlokalizowana będzie w granicach obszaru Natura 2000 

Lasy Iławskie PLB280005 i Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053. Z uwagi na rodzaj, skalę                     

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele                

i przedmiot ochrony wyżej wymienionych obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. 

 Planowane przedsięwzięcie znajdować się będzie także na terenie korytarza ekologicznego                         

o nazwie Lasy Iławskie GKPn-10. Z uwagi na lokalizację inwestycji na terenie zagospodarowanym, 

często wykorzystywanym przez ludzi, nie przewiduje się przerwania ani zakłócenia krajowych oraz 

lokalnych korytarzy migracji.  

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 

zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową 

oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 

uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie:                                               

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408),                                                                             

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 



6 

 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409),                                                                                           

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380).  

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały ze 

niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, 

umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody 

należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie                        

z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności 

zabronionych.  

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

kompleksów leśnych. Na terenie inwestycji nie występują obszary uzdrowisk i ochrony 

uzdrowiskowej. Działka nr 342 w obrębie Siemiany (jezioro Jeziorak) na wysokości działki                       

nr 266/2 w obr. Siemiany  znajduje się na obszarze wchodzącym w skład zespołu Kanału 

Elbląskiego, wpisanego do rejestru zabytków decyzją nr A – 1274 z dnia 17 stycznia 1979 r.  

Na terenie jeziora Jeziorak zlokalizowane są także inne pomosty. Najbliżej planowanego 

przedsięwzięcia (w odległości kilkudziesięciu metrów) znajdują się dwa pomosty, które 

usytuowane są na wysokości działki nr 271 oraz 266/2 obręb  Siemiany. W związku z budową 

nowego pomostu do cumowania 20 niewielkich jednostek pływających, uprawiania wędkarstwa                    

i obsługi ruchu turystycznego, nie przewiduje się kumulacji oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem, w sposób mogący negatywnie wpłynąć na środowisko. 

 Analizując warianty realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że 

wybrany do realizacji wariant (o mniejszej skali) będzie najmniej niekorzystnie oddziaływał na 

środowisko, zarówno w czasie realizacji inwestycji, jak i eksploatacji.  

  Biorąc pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie,                      

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarządu Zlewni w Toruniu, kartę informacyjną przedsięwzięcia, fakt nie wniesienia przez 

żadną ze stron uwag i wniosków oraz po przeanalizowaniu uwarunkowań zakreślonych w art. 63 

ustawy ooś, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania przedsięwzięcia oraz skali 

możliwego oddziaływania przedsięwzięcia, Wójt Gminy Iława nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na 

„budowie projektowanego pomostu cumowniczego nad jez. Jeziorak Duży w miejscowości 

Siemiany, gmina Iława” na działce nr 342 w obrębie Siemiany, gm. Iława (wejście na pomost                    

z działki nr 266/2 w obr. Siemiany). 

W związku z powyższym, postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem decyzji, 

o jakich mowa  w art. 72 ust. 1,  oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a ustawy z dnia                           

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia 

następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ww. ustawy. Do zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy o wydaniu decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,                     

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która 

złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 

została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 ustawy 

ooś, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, 

stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji                                      

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 



7 

 

było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu 

środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy ooś, jeżeli było 

wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po 

upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Wójta Gminy Iława w terminie 

14 dni od dnia doręczenia decyzji.   

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co 

oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia 

decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek 

wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie 

wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozst rzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek                   

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od 

dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek                                   

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. 
 

 

 

      wz WÓJTA 
ZASTĘPCA WÓJTA 
  mgr Andrzej Brach 
 
 

Załączniki: 

- Charakterystyka przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy ooś. 

 

Otrzymują: 

1. Pan ………………………………………………………… 

2. Pan Roman Klonowski ……………………………………. 

3. Pozostałe strony postępowania za pomocą obwieszczenia - zgodnie z art. 49 Kpa, w zw. z art. 74 ust. 3 ustawy ooś 

4. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza 10, 14-200 Iława 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu, ul. Popiełuszki 3, 87-100 Toruń 

 

 

 
 

Opłatę skarbową w wysokości 205,- zł pobrano na podstawie cz. I. kol. 2 pkt 45 tabeli stanowiącej załącznik do ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2142, ze zm.). 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Załącznik  

do decyzji RLP.6220.11.2023 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

z dnia 16 listopada 2023 r.  

 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia  

zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, ze zm.) 

 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie pomostu stałego na działce nr 343 położonej 

w obrębie Siemiany, gmina Iława, stanowiącej w całości wody jeziora Jeziorak Duży. Wejście na 

projektowany pomost znajdować się będzie na działce nr 266/2 położonej w obrębie Siemiany, 

gmina Iława. Pomost po wybudowaniu zapewni miejsca cumownicze dla 20 jednostek 

pływających.  

Teren działek nr 343 i 266/2 objęty jest miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Iława, zatwierdzonym Uchwałą Nr XIII/108/2003 Rady Gminy w Iławie                

z dnia 3 grudnia 2003 r., zgodnie z którym, przeznaczenie działki nr 343 to wody powierzchniowe, 

zaś działki nr 266/2 to tereny turystyczne z zabudową ogólnodostępną (Tr) i tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (M2). Jednocześnie teren działki nr 266/2 i 343, obręb Siemiany, 

zgodnie z zapisami ww. planu miejscowego,  zlokalizowany jest w strefie ochronnej jeziora, gdzie 

dla pasa terenu 70 m od brzegu jeziora zakazuje się stawiania obiektów budowlanych, za wyjątkiem 

lokalizacji obiektów związanych z obsługą ruchu turystycznego takich jak: kąpieliska, pola 

biwakowe, stanice wodne z częścią gastronomiczną, itp. 

Mając na uwadze powyższe zapisy planu miejscowego dot. możliwości realizacji 

obiektów budowlanych związanych z obsługą turystyczną, w ocenie tut. Organu lokalizacja 

inwestycji polegającej na budowie pomostu cumowniczego na jeziorze Jeziorak (dz. nr 266/2, 

343, obręb geod. Siemiany) przy zachowaniu szczegółowych ustaleń planu jest zgodna                    

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W granicach planowanej budowy pomostu nie występuje pas roślinności wynurzonej.                     

W miejscu inwestycji nie występuje roślinność pływająca. Teren o powierzchni ok. 125,46 m2, na 

którym zostanie wybudowany pomost pokryty jest wodą jeziora Jeziorak Duży. W pobliżu 

planowanego wejścia na pomost, na działce nr 266/2, rosną dwa drzewa w wieku kilkudziesięciu lat 

z gatunku klon zwyczajny i wierzba krucha. Drzewa te nie będą kolidować z pomostem, w związku 

z tym nie przewiduje się ich wycinki. Pomost znajdować się będzie w odległości ok. 114 m od 

drogi asfaltowej. Najbliższa zabudowa letniskowo-mieszkalna znajduje się w odległości ok. 55 m, 

70 m i 85 m.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie nowego pomostu stałego w kształcie 

litery „T”. Długość całkowita pomostu wyniesie 51,00 m, a szerokość 2,00 m. Pomost składać się 

będzie z dwóch części: prostopadłej do brzegu i równoległej do brzegu. Pomost wykonany zostanie 

w konstrukcji drewnianej. Słupy nośne wykonane będą z pali modrzewiowych, a podłużnice oraz 

poprzecznice z drewna modrzewiowego. Pokład pomostu będzie drewniany, wykonany z desek 

modrzewiowych. Zaprojektowano Y-bomy pływające, które wykonane zostaną jako konstrukcja 

metalowa. Pokład będzie się znajdować ok. 0,50 m nad lustrem wody. Projektowany pomost 

cumowniczy służyć będzie do cumowania 20 niewielkich jednostek pływających, uprawiania 

wędkarstwa i obsługi ruchu turystycznego.  

Plac budowy pomostu znajdować się będzie na działce nr 266/2. Materiały użyte do jego 

budowy zostaną pomalowane i zaimpregnowane w bezpiecznej odległości od wód jeziora Jeziorak 

Duży, aby wyeliminować zanieczyszczenie wód jeziora związkami chemicznymi znajdującymi się 

w farbach i środkach konserwujących. Używany przy rozbudowie pomostu sprzęt mechaniczny 

będzie sprawny i będzie posiadał aktualne przeglądy technicznie. Na działce znajdować się będą 

    Wójt Gminy Iława                                                                            
          14-200 Iława 
  ul. gen. Wł. Andersa 2a 
woj. warmińsko-mazurskie 

 



9 

 

również pojemniki na odpady oraz toalety, które będą wykorzystywane w fazie realizacji zadania. 

Na miejscu budowy będą montowane gotowe elementy pomostu.  

Najbardziej uciążliwe prace związane będą z wbijaniem pali nośnych w dno jeziora, 

montażem podłużnic i poprzecznic oraz montażem pokładu i mocowaniem Y-bomów. Nad wodą 

nastąpi jedynie wbicie pali pod projektowany pomost oraz montaż elementów pomostu, co nie 

spowoduje emisji pyłów i zanieczyszczeń gazowych do powietrza, jak również nie będzie wiązać 

się z powstawaniem odpadów. Prace będą wykonywane poza sezonem turystycznym. Dlatego 

powstający hałas nie będzie uciążliwy dla ludzi. Wpływ na stan klimatu akustycznego będzie 

okresowy i będzie trwał kilka dni w roku poza sezonem turystycznym.  

Eksploatacja inwestycji nie będzie wiązała się z wykorzystaniem wody, surowców, 

materiałów, paliwa i energii. Po realizacji przedsięwzięcia nie będzie znacznych uciążliwości                    

w zakresie emisji hałasu oraz nie będzie szkodliwej emisji gazów i pyłów do powietrza. Hałas 

emitowany będzie jedynie ze sprzętu pływającego po jeziorze Jeziorak Duży i cumującego przy 

pomoście. Inwestor nie planuje budowy własnego punktu odbioru ścieków z jednostek 

pływających, jednak na etapie eksploatacji powinien zapewnić możliwość ewentualnego odbioru 

ścieków z jednostek cumujących poprzez np. wskazanie użytkownikom pomostu punktów zrzutu 

ścieków, funkcjonujących nad jez. Jeziorak. Na etapie eksploatacji obiektu należy zapewnić 

możliwość odbioru odpadów selektywnie zebranych, pochodzących z cumujących jednostek 

pływających. 

Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej w przypadku 

planowanej budowy pomostu, z uwagi na rodzaj konstrukcji, jej charakter, materiał i technologię 

budowy jest znikome. Budowa i użytkowanie pomostu nie będzie się wiązało z ryzykiem poważnej 

awarii lub katastrofy naturalnej. Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą 

miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian                 

w środowisku. Na terenie inwestycji nie występują obszary, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

Planowane urządzenie wodne nie będzie negatywnie wpływało na klimat. Jedyne źródło 

emisji gazów cieplarnianych spowodowane będzie przez transport materiałów na budowę. Sama 

przystań nie będzie źródłem gazów cieplarnianych do powietrza. Obszar realizacji nie jest 

zagrożony powodzią. Inwestycja nie przyczyni się do powstania czy pogłębienia klęsk 

żywiołowych (pożary, powodzie, susze, burze, nawalne deszcze).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, dla 

którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w granicach Parku Krajobrazowego 

Pojezierza Iławskiego, dla którego obowiązującym aktem prawnym jest Uchwała Nr XLIV/632/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2022 r. poz. 5673). Zgodnie 

z § 5. ust. 1. pkt 1 ww. uchwały, na terenie parku krajobrazowego wprowadzono m.in. zakaz 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Jednakże w § 5 ust. 5 ww. uchwały wprowadzono odstępstwo mówiące, że zakaz ten nie dotyczy 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie 

raportu o oddziaływaniu na środowisko nie jest obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny 

oddziaływania na środowisko wykazała brak niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz parku 

krajobrazowego.  

Planowana inwestycja w całości zlokalizowana będzie w granicach obszaru Natura 2000 

Lasy Iławskie PLB280005 i Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053. Z uwagi na rodzaj, skalę                     

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele                

i przedmiot ochrony wyżej wymienionych obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. 

 Planowane przedsięwzięcie znajdować się będzie także na terenie korytarza ekologicznego                         

o nazwie Lasy Iławskie GKPn-10. Z uwagi na lokalizację inwestycji na terenie zagospodarowanym, 



10 

 

często wykorzystywanym przez ludzi, nie przewiduje się przerwania ani zakłócenia krajowych oraz 

lokalnych korytarzy migracji.  

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 

zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową 

oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 

uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie:                                               

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408),                                                                             

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409),                                                                                           

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380).  

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały ze 

niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, 

umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody 

należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie                        

z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności 

zabronionych.  

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

kompleksów leśnych. Na terenie inwestycji nie występują obszary uzdrowisk i ochrony 

uzdrowiskowej. Działka nr 342 w obrębie Siemiany (jezioro Jeziorak) na wysokości działki                       

nr 266/2 w obr. Siemiany  znajduje się na obszarze wchodzącym w skład zespołu Kanału 

Elbląskiego, wpisanego do rejestru zabytków decyzją nr A – 1274 z dnia 17 stycznia 1979 r.  

Na terenie jeziora Jeziorak zlokalizowane są także inne pomosty. Najbliżej planowanego 

przedsięwzięcia (w odległości kilkudziesięciu metrów) znajdują się dwa pomosty, które 

usytuowane są na wysokości działki nr 271 oraz 266/2 obręb  Siemiany. W związku z budową 

nowego pomostu do cumowania 20 niewielkich jednostek pływających, uprawiania wędkarstwa                    

i obsługi ruchu turystycznego, nie przewiduje się kumulacji oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem, w sposób mogący negatywnie wpłynąć na środowisko. 

 Analizując warianty realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że 

wybrany do realizacji wariant (o mniejszej skali) będzie najmniej niekorzystnie oddziaływał na 

środowisko, zarówno w czasie realizacji inwestycji, jak i eksploatacji.  
 

 

 

 
      wz WÓJTA 
ZASTĘPCA WÓJTA 
  mgr Andrzej Brach 
 
 

 

 


